berfirman:

Artinya: “Sesungguhnya Allah telah memilih Adam, Nuh, keluarga
Ibrahim dan keluarga 'Imran melebihi segala umat (di masa mereka
masing-masing). (sebagai) satu keturunan yang sebagiannya (turunan)
dari yang lain. dan Allah Maha mendengar lagi Maha mengetahui.”12

Muhammad bin Ishaq (85H/ 704M - w. 151H/ 768M) mengemukakan,

‘Imran yang dimaksudkan dalam surat Ali ‘Imran adalah ‘Imran bin Basyim bin

Amun bin Misya bin Hizqiya bin Ahriq bin Mautsim bin Azaziya bin Amshiya

10 Ibid., Juz. 28, hlm. 561.
11Abdul Muiz bin Nur, Arif Hidayat, Siti Maryam: Sosok Wanita Tegar dalam

bin Yawusy bin Ahrihu bin Yazim bin Yahfasyat bin Isya bin Ayan bin

Rahba’am bin Dawud AS.13

Abu Qasim bin Asakir (499H/1105M – w. 571H) menyebutkan, Maryam

binti ‘Imran bin Matsan bin Azar bin al-Yud bin Akhnaz bin Shaduq bin Iyazuz

bin al-Yaqim bin Aibud bin Zaryabil bin Syatal bin Yauhina bin Barsya bin

Amun bin Misya bin Hizqiya bin Ahaz bin Mautsa bin Izriya bin Yauram bin

Yusyafat bin Isya bin Iba bin Rahba’am bin Sulaiman bin Dawud AS.

Itulah perasaan keibuan, fitrah yang ada pada setiap wanita dan laki-laki,

yang keduanya tidak akan dapat menghilangkannya. Bahkan perasaan rindu ini

terus bertambah seiring dengan apa yang dirindukannya dan selama keinginan

keduanya belum tercapai.21

Muhammad bin Ishaq (85H/ 704M - w. 151H/ 768M) mengatakan :

“Hannah adalah seorang wanita yang belum pernah hamil. Pada suatu hari ia

melihat seekor burung memberi makan anak-anaknya, maka ia pun

menginginkan seorang anak. Lalu ia berdoa kepada Allah SWT agar

memberinya seorang anak, dan Allah SWT mengabulkan doanya. Setelah ia